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 Nimi Tehtävä  
Läsnä Kuokka Vappu puheenjohtaja  
 Tolvanen Janne kunnanhallituksen vpj, Vi  
 Vuorela Juha jäsen  
 Kivelä Anja jäsen  
 Jokimies Aki jäsen  
 Takala Tuuli jäsen  
 Yrjönen Anton jäsen  
 Kokkola Tomi kunnanvaltuuston pj, Vi  
 Lappela Jussi kunnanvaltuuston 1. vpj, Vi  
 Lintunen Nita kunnanvaltuuston 2. vpj, Vi  
 Heinänen Topi esittelijä, pöytäkirjanpitäjä  
 Jantunen Ilkka Virolahden tekninen johtaja  
 Lahti Sanna Hallintojohtaja  
 Silander Outi Virolahden hyvinvointijohtaja  
 Pousi Varpu Rehtori  
 Nuutinen Emma hyvinvointikoordinaattori  
 Metso Jari rakennustarkastaja  
 
 
 
 
 
 
 
 
Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 

Hallintosäännön 126 §:n mukaan toimielin pitää kokouksensa 
päättämänään aikana ja paikassa. 127 §:n mukaan kokouskutsun antaa 
puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan varapuheenjohtaja. 
Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltävät 
asiat. Kunnanhallitus on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet 
jäsenistä on saapuvilla. 

 
 
Päätös   
 
 
Pöytäkirjan tarkastustapa 
 

Kunnanhallitus on kokouksessaan päättänyt valita pöytäkirjantarkastajat 
vuorottelujärjestyksen mukaisesti. 

 
 
Päätösehdotus Pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Anja Kivelä ja Anton Yrjönen. 
 
Päätös  
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Virolahden kunnan hyvinvointikertomus ja -suunnitelma 2026-2029 
  
KhVi 08.12.2025     
21/12.06.00/2025   
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Outi Silander p. 040 549 3335 
 Hyvinvointikoordinaattori Emma Nuutinen p. 040 1992 189. 

 
Kunnassa on valmisteltava valtuustolle valtuustokausittain 
hyvinvointikertomus ja -suunnitelma kuntalaisten hyvinvoinnista ja 
terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä.  
 
Lain sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisestä (612/2021) 6 §:n 
mukaan kunnan on edistettävä asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä. 
Kunnalla on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä 
siltä osin kuin tämä tehtävä kytkeytyy kunnan muihin lakisääteisiin 
tehtäviin. Lisäksi kuntalain (410/2015) 1 §:n mukaan kunnan tulee edistää 
asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää 
asukkailleen palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti 
kestävällä tavalla.   
 
Hyvinvointikertomus kuvaa tiivistetysti virolahtelaisten lasten, nuorten, 
perheiden sekä työikäisten ja ikääntyneiden terveyden, hyvinvoinnin ja 
turvallisuuden nykytilaa ja niiden kehitystä viime vuosina. 
Hyvinvointikertomusosiossa kuvataan myös tehtyjä hyvinvoinnin 
edistämisen toimia kunnan eri toimialoilla sekä hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistämisen johtamista viime vuosina.   
 
Hyvinvointikertomuksen tietolähteenä on käytetty uusimpia saatavilla 
olevia Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) suosittamia kuntalaisten 
hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta sekä kunnan hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen toimintaa ja johtamista kuvaavia tilasto- ja 
indikaattoritietoja. Lisäksi on hyödynnetty vuoden 2025 Virolahden kunnan 
hyvinvointikyselystä saatuja tuloksia. 
 
Virolahden kunnan hyvinvointikertomus ja -suunnitelman 2026-2029 
valmistelusta on vastannut Virolahden kunnanhallituksen nimeämä HYTE -
työryhmä. Päävastuu hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman 
valmistelusta on ollut hyvinvointikoordinaattorilla. Hyvinvointikertomusta ja 
-suunnitelmaa on työstetty kunnassa poikkihallinnollisesti ja sen 
valmisteluun ovat osallistuneet kuntalaiset (hyvinvointikysely), 
vanhusneuvosto, nuorisovaltuusto sekä koulujen oppilaskunnat.  
 
Hyvinvointikertomukseen pohjautuva Virolahden kunnan 
hyvinvointisuunnitelma 2026-2029 sisältää kaksi painopistettä, jotka ovat 
samat kuin maakunnallisen hyvinvointisuunnitelman painopisteet:  
 
Painopiste 1. Tervelliset ja turvalliset elintavat ja  
Painopiste 2. Merkityksellinen elämä ja turvallinen arki 
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Painopisteet ovat täsmennetty tavoitteilla ja jokaiselle tavoitteelle on 
määritelty toimenpiteet, joilla tavoitteet pyritään saavuttamaan. Kunnan 
tulee vuosittain raportoida kunnanvaltuustolle kuntalaisten hyvinvoinnista ja 
terveydestä sekä niihin vaikuttavista tekijöistä. Laaja hyvinvointikertomus ja 
-suunnitelma laaditaan aina valtuustokausittain.   
  
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus 
  

Virolahden kunnanhallitus päättää hyväksyä osaltaan Virolahden kunnan 
hyvinvointikertomus ja -suunnitelman 2026–2029 ja lähettää sen edelleen 
kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi. 

 
Päätös 

  
 
 
Liitteet 
1 Virolahden kunnan hyvinvointikertomus ja -suunnitelma 2026-2029 
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Kymenlaakson arjen turvallisuusohjelman 2024–2025 raportti 
  
KhVi 08.12.2025     
88/09.00/2023   
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Outi Silander, p. 040 549 3335 

 

Valtioneuvoston hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen 
2030 periaatepäätöksellä linjataan niitä toimia, joilla suomalaisten 
hyvinvoinnin ja terveyden eriarvoisuus saadaan vähenemään vuoteen 
2030 mennessä. Sen mukaan arjen suurimpien turvallisuusongelmien 
taustalta löytyy lähes aina hyvinvointiin ja terveyteen liittyviä haasteita. 
Arjen turvallisuutta voidaan parantaa tehokkaimmin parantamalla 
kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä. Tästä syystä turvallisuusohjelma on 
kiinteä osa alueen hyvinvointityötä.  

Periaatepäätöksen mukaan terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden 
edistäminen vaatii kunnalta sekä hyvinvointialueita tietoa ja ymmärrystä 
asukkaiden sen hetkisestä hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden tilasta, 
niihin vaikuttavista toimista sekä tulevaisuuden muutoksia ennustavien 
trendien suunnista.  

 
Kymenlaakson arjen turvallisuusohjelman prosessi lähti käyntiin keväällä 
2022. Ensimmäinen prosessikuvaus alkavalle työlle on hyväksytty Kymen 
Turvassa (6/2022). Ensimmäinen ohjelma kattaa vuodet 2024–2025, jotta 
se on yhdenmittainen alueellisen hyvinvointisuunnitelman voimassaolon 
kanssa.  
 
Tavoitteena oli yhdistää alueellinen hyvinvointisuunnitelma ja arjen 
turvallisuus toisiinsa valtioneuvoston periaatepäätöksen ja sitä seuranneen 
toimeenpanosuunnitelman mukaisesti.  
 

 
Ensimmäinen valmisteluvaihe 

Kymen Turva asetti ensimmäisen työvaiheen tavoitteeksi luoda 
turvallisuusohjelmatyön pohjaksi alueellisen turvallisuuden tilannekuvan ja 
listata indikaattorit, joilla turvallisuustilannetta mitataan ja voidaan jatkossa 
mitata arjen turvallisuuden näkökulmasta. Valmisteluvaiheessa käytiin läpi 
kaikki voimassa olevat kansalliset strategiat ja ohjelmat, sekä maakunnan 
tasolla valmistellut strategiset asiakirjat, joilla on vaikutusta arjen 
turvallisuustyöhön. Tavoitteena oli katsoa, millaisin asiakirjoin arjen 
turvallisuustyötä ohjataan alueella ja miten ne linkittyvät toisiinsa.  
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Valmis tuotos, eli Kymenlaakson alueellisen arjen turvallisuusohjelman 
kertomusosa 2022 esiteltiin ja hyväksyttiin Kymen Turvan kokouksessa 
helmikuussa 2023. Kertomusosa sisältää sekä alueellista turvallisuustyötä 
kuvaavan osin, että turvallisuuden tilannekuva osion. Lisäksi siihen on 
kerätty kattavasti kaikki indikaattorit, mitkä liittyvät arjen turvallisuuteen 
mitä kunnissa, hyvinvointialueella ja viranomaisissa seurataan.  
Kertomusosa on pykälän liitteenä. Viranomaiset pitivät tärkeänä, että 
niiden toiminta ja lakisääteiset tehtävät kuvataan tässä yhteydessä 
päätöksentekijöille ja ohjelmaan tutustuville kuntalaisille. Siksi 
kertomusosassa on laaja kuvaus niistä.  

 
Toinen valmisteluvaihe  

 
Prosessin toinen valmisteluvaihe käynnistyi keväällä 2023. Työryhmän 
tehtävä on ollut koota alueellisen arjen turvallisuusohjelman pohjaksi 
tavoitteet ja seurantaindikaattorit, joihin yhdessä sitoudumme kiinnittämään 
huomiota.  

 
Painopisteet ovat yhteismitalliset voimassa olevan alueellisen 
hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden kanssa toimeksiannon mukaan. 
Nostot on tehty ensivaiheessa valmistellun kertomusosan tilannekuvan ja 
indikaattoreiden perusteella. Ohjelman painopisteet kattavat vuodet 2024–
2025. Alueellisen hyvinvointisuunnitelman tavoitteet turvallisuuden 
painoisteen alla vuosille 2024–2025 ovat:   

Painopiste 3. MAHDOLLISUUS ELÄÄ TURVALLISTA ARKEA 
TERVEESSÄ YMPÄRISTÖSSÄ.  

TAVOITE 1: Tapaturmien ja lähisuhdeväkivallan ehkäisy  

TAVOITE 2: Syrjäytymisen ehkäisy 

TAVOITE 3: Ympäristöterveyden edistäminen 

Alueellisen arjen turvallisuussuunnitelman toivottiin vastaavan näihin 
tavoitteisiin. Ensimmäisessä valmisteluvaiheessa tuotiin kuitenkin esille, 
että arjen turvallisuus liittyy alueellamme myös Kymenlaakson 
hyvinvointisuunnitelman muihin painopisteisiin. Erityisesti painopisteisiin 
mahdollisuus elää päihteetöntä elämää ja saada tukea siihen, sekä 
mahdollisuus terveisiin elintapoihin ja hyvään mielenterveysteen.  Näitä 
asioita on sisällytetty mukaan Kymenlaakson alueellisen arjen 
turvallisuusohjelman tavoitteiden alle. Huomioitavaa on myös se, että 
osallisuus liitetään hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen 
periaatepäätöksen painopisteiden mukaan valtakunnallisesti 
turvallisuustyöhön. Tällöin tavoitteet sisältävät myös osallisuutta 
vahvistavia toimenpiteitä.  

Valmistelun tässä vaiheessa käytiin läpi myös Petteri Orpon 
hallitusohjelma ja sieltä on nostettu esille ne kansalliset strategiat ja 
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ohjelmat, jotka jatkuvat uudella hallituskaudella. Lisäksi prosessissa on 
huomioitu hallitusohjelman sitovia tavoitteita, joilla pyritään vaikuttamaan 
arjen turvallisuuteen. Valmisteluprosessissa on käsitelty myös THL:n ja 
Kuntaliiton vahvistamat indikaattorit hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden työhön hyvinvointialuetasolla, sekä maalisuussa 2023 
valmistunut Kymenlaakson alueellinen riskiarvio siltä osin, kun sieltä 
nousee tavoitteita arjen työn tasolle.  

 
Valmisteluprosessin toinen vaihe käynnistyi kevään 2023 aikana kahdella 
erillisellä työryhmän perehdytystapaamisella, jotka olivat saman sisältöiset 
ja niissä käytiin läpi ensimmäinen työryhmän tuottama Kymenlaakson 
turvallisuusohjelman kertomusosa 2022 ja toisen työryhmän toimeksianto 
ja aikataulu. Työryhmäntyöskentelyyn sovittiin syksylle yhteensä 5 
kokoontumiskertaa. Kokoontumisten välillä kukin työryhmäjäsen valmisteli 
oman organisaation kokonaisuuksia. Arjen turvallisuusohjelman luonnos 
valmistui marraskuun alussa 2023.  
 
Kymenlaakson arjen turvallisuusohjelman 2024–2025 painopisteiksi on 
valikoitu työn toimeksiannon mukaan alueellisesta 
hyvinvointisuunnitelmasta nousseet tavoitteet:  
 
MAHDOLLISUUS ELÄÄ TURVALLISTA ARKEA TERVEESSÄ 
YMPÄRISTÖSSÄ 

1. TAPATURMIEN JA LÄHISUHDENVÄKIVALLAN EHKÄISY 

2. SYRJÄYTYMISEN EHKÄISY 

3. TURVALLINEN ELINYMPÄRISTÖ 

Kunkin tavoitteen alle on koottu indikaattorit, joita seurataan, sekä 
toimenpiteet, joihin yhdessä sitoudumme.  

Jokaiselle kunnalle on tuotettu kuntakorttipohja, jota kunnat voivat 
halutessaan laajentaa ja käyttää oman turvallisuustyön ja hyvinvoinnin, 
terveyden ja turvallisuuden edistämistyön tukena.  

Kymenlaakson arjen turvallisuusohjelma 2024–2025 on kaikkia toimijoita 
koskeva asiakirja. Kuntakortti on puolestaan kunkin kunnan keskeisin 
työväline arjen turvallisuusohjelmassa.  

 
Alueellinen arjen turvallisuusohjelma sisältää kuntakortit, joihin on nostettu 
kuntia koskevat yhteiset tavoitteet ja seurantaindikaattorit. Kukin kunta voi 
hyödyntää arjen turvallisuusohjelmaa ja kuntakorttia oman turvallisuustyön 
ja turvallisuussuunnittelun tukena, sekä hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden strategisen johtamisen työvälineenä oman tarpeensa 
mukaan.  
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Seurantatyöryhmä on kokoontunut tiiviisti vuosien 2024–2025 aikana 
seuraamaan turvallisuusohjelman tavoitteiden toteutumista eri 
viranomaisessa, kunnissa ja hyvinvointialueella. Työryhmän laatima arjen 
turvallisuusraportti 2024–2025 on hyväksytty ohjausryhmänä toimivassa 
Kymen Turva-verkostossa 7.11.2025. Kymenlaakson arjen 
turvallisuusraportti 2024–2025 liitetään osaksi alueellisen 
hyvinvointisuunnitelman raporttia ja näin raportti liittyy osaksi 
maakunnallista ja paikallisesti työstettäviä hyvinvointisuunnitelmia 2026-
2029.  

 
Liitteet:          

Kymenlaakson arjen turvallisuusraportti 2024–2025 
Kymenlaakson turvallisuusohjelma 2024–2025 
Arjen turvallisuuden kertomusosa 2022–2023 
Kuntakortti Virolahti 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus 
  

Virolahden kunnanhallitus päättää osaltaan hyväksyä Kymenlaakson arjen 
turvallisuusohjelman 2024–2025 raportin ja lähettää sen hyväksyttäväksi 
kunnanvaltuustolle. 

 
Päätös 

  
Liitteet 
2 Arjen turvallisuusraportti 2024-2025 
3 Kymenlaakson-alueellinen-arjenturvallisuusohjelma2024-2025 
4 Arjen turvallisuuden kertomusosa 2022-2023 
5 Kuntakortti Virolahti 
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Virolahden merenrantaosayleiskaava 
  
 
 
KhVi 23.05.2022 § 90  
  
 
 
Valmistelija tekninen johtaja Markku Uski 

 
Virolahden kunta on ajantasaistamassa oikeusvaikutteista merenranta-
alueiden osayleiskaavaa.  
Kaavan ensisijaisena tavoitteena on oikaista kaavassa havaitut 
virheellisyydet, päivittää kaavaan myönnetyt poikkeamat ja selvittää 
mahdollisuus nostaa loma- ja asuinrakennuspaikkojen rakennusoikeutta. 
Tavoitteena on tarkastella kyläalueiden ja niiden läheisyydessä olevien 
lomarakennuspaikkojen muuttamista vakituisiksi asuinrakennuspaikoiksi. 
Kaavatyön yhteydessä tutkitaan maanomistajien 31.8.2021 mennessä 
tehdyt esitykset. Yleiskaavan muutoksen luonnos oli yleisesti nähtävillä 
21.4. - 23.5.2022 välisen ajan. 
 
Virolahden kunnan osalta Tuuholman saaresta siirretään yksi 
lomarakennuspaikka Mustalahteen ja Hurpun alue päivitetään 
asemakaavaa vastaavaksi.  
 
Kylien läheisyyteen, joissa on vesihuoltomahdollisuus, otetaan uutena 
merkintänä ARA merkintä, jolla osoitetaan vakituisten asuntojen tai loma-
asuntojen rakentamiseen tarkoitetut alueet. Rakennuspaikan 
käyttötarkoitus määräytyy rakennusluvan yhteydessä 
rakennuspaikkakohtaisesti. Käyttötarkoitusta ratkaistaessa tulee huomioida 
ko. käyttötarkoitukselle esitetyt vaatimukset.  
 
Rakennuspaikan kokonaisrakennusoikeus määräytyy käyttötarkoituksen 
mukaisesti. Kaavalla pyritään nostamaan lomarakennuspaikkojen 
rakennusoikeutta 150 kerrosneliömetristä 200 kerrosneliömetriin ja 
asuinrakennuspaikan rakennusoikeutta 250 kerrosneliömetristä 350 
kerrosneliömetriin. 
 
Lisäksi kaavassa korjataan aiemmassa kaavassa olleet virheet sekä 
oikaistaan poikkeamilla tehdyt muutokset. 
 
Kaavaluonnoksen asiakirjat ovat nähtävillä Virolahden kunnan kotisivulla 
www.virolahti.fi ja kaavaluonnoksen kartat Etelä-Kymenlaakso 
karttapaikassa  https://karttapalvelu.kotka.fi// (vasemman laidan Aineistot 
valikosta valitaan: Näytä kartalta/Kaavoitus/ Yleiskaava/Virolahden 
merenranta-alueiden osayleiskaavan päivitys 2022. Kiinteistörajat saa 
näkyviin: Perusrekisteritiedot/Kiinteistöt). 
 
Markku Uski esittelee kaavaluonnoksen kunnanhallitukselle. 
 

https://karttapalvelu.kotka.fi//
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Esittelijä Tekninen johtaja Markku Uski 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus ohjeistaa kaavatoimikuntaa Virolahden 

merenrantaosayleiskaavan luonnoksen käsittelystä ehdotusvaiheeseen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti 
 
 
KhVi 08.12.2025     
    
 
Valmistelija Virolahden tekninen johtaja Ilkka Jantunen 

 
Virolahden merenranta-alueiden osayleiskaavan ajantasaistus on edennyt 
ehdotusvaiheeseen. Luonnosvaiheessa saatiin 9 lausuntoa ja 16 
mielipidettä kiinteistöjen omistajilta. Lausunnot ja mielipiteet on pyritty 
ottamaan mahdollisuuksien mukaan huomioon kaavaehdotuksen 
valmisteluvaiheessa. Kaavoittaja on antanut vastineet lausuntoihin ja 
mielipiteisiin. 
Virolahden merenranta-alueiden osayleiskaavan ajantasaistamisen 
yhteydessä on tehty kaavakaavakartalle ja -määräyksiin mm. seuraavia 
muutoksia: 

  joidenkin rakennuspaikkojen rakennusalueita on laajennettu 
kiinteistöjaotus, toteutunut rakentaminen ja maanomistajien toiveet 
huomioiden 

  rakennuspaikkoja on siirretty toteutunut kiinteistöjaotus ja 
maanomistajien toiveet huomioiden 

  osoitettu kaavakartalta puuttuneita olemassa olevia 
rakennuspaikkoja 

  mahdollistettu käyttötarkoitusten muutoksia loma-asunnoista 
vakituisiksi asunnoiksi mm. kyläalueiden ja taajamien 
läheisyydessä 

  osoitettu uusi mitoitusperusteiden mukainen rakennuspaikka 
  muutettu lomarakennuspaikkoja matkailupalvelujen alueiksi 
  osoitettu kaavakartalle voimassa olevan maakuntakaavan mukaiset 

sekä eri rekistereiden ajantasaiset merkinnät mm. RKY-alueita, 
maisema-alueita, pohjavesialueita, kiinteitä muinaisjäännöksiä, 
luonnonsuojelualueita ja Natura-alueita koskien 

  tehty teknisiä korjauksia mm. karttateksteihin 
  nostettu lomarakennuspaikkojen rakennusoikeutta 150 k-m2:stä 

200 k-m2:een, vakituisten asuinrakennuspaikkojen 
rakennusoikeutta 250 k-m2:stä 350 k-m2:een sekä saunojen 
rakennusoikeutta 20 k-m2:stä 30 k-m2:een ja vierasmajojen 30 k-
m2:stä 40 k-m2:een 

  muutettu yhteisrantaisten loma-asuntojen RA-2-alueita 
omarantaisiksi rakennuspaikoiksi toteutunut tilanne huomioiden ja 
nostettu RA-2- ja RA-4-alueiden rakennusoikeutta 50 k-m2:llä 
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  muutettu saunojen etäisyysvaatimuksia niin että enintään 30 k-m2 
saunan saa sijoittaa 15 m päähän rannasta 

  muutettu rakennuspaikkojen vähimmäiskooksi 2000 m2 
  päivitetty kaavamääräyksiä voimassa olevan lainsäädännön 

mukaisiksi 
 

Lisäksi saatujen luonto- ja arkeologisten selvityksien perusteella on joitakin 
rakennuspaikkoja tarkasteltu uusille paikoille. Kaavamääräyksissä on 
huomioitu kaavaprosessin aikana voimaan tulleet Alueidenkäyttölaki ja 
Rakentamislaki (ent. MRL).  Kaavamääräyksissä on muun muassa 
rakennusten ja katosten määrää muutettu. Kaavamääräyksillä 
huolehditaan rantarakennuspaikkojen eheydestä ja toimivuudesta. 
Rantasaunojen kokoa on arvioitu uudelleen ELY-keskukselta saadun 
lausunnon sekä rakennusmääräyksen määräyksien vuoksi. 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy Virolahden merenranta-alueiden osayleiskaavan 
ajantasaistuksen kaavaehdotuksen ja asettaa sen Alueidenkäyttölain 65 § 
sekä Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 19 § mukaisesti nähtäville ja 
pyytää siitä tarvittavat viranomaislausunnot. 

 
Päätös 

  
 
 
Liitteet 
6 AVON_27052021_Muistio 
7 Kansilehti 
8 Kartta_1 
9 Kartta_2 
10 Kartta_3 
11 Kartta_4 
12 Kartta_5 
13 Kartta_6 
14 Miehikkälä_Virolahti_rantayleiskaava_ajantasaistaminen_Luontoselvitys2

2-23_10.2.24 
15 Muistio_lopullinen_Muinaisjäännösneuvottelu_Virolahden merenranta-

alueiden ROYKM 
16 OAS Virolahden merenranta-alueiden ROYKM ehdotus 
17 SEL Virolahden merenranta-alueiden ROYKM ehdotus_3 
18 Vastine luonnos_Virolahden merenranta-alueiden RYK 

ajantasaistaminen_2025_ 
19 Virolahti merenranta-alueiden osayleiskaavan inventointi Laaja versio 2 

2025_Optimized 
20 Virolahti Merenranta-alueiden ROYKM määräykset ehdotus_4 
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236 
Kunnanjohtajan ajankohtaiskatsaus 
  
KhVi 08.12.2025     
    
 
 
Valmistelija Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 040 199 2146 

 
Kuullaan kunnanjohtajan katsaus ajankohtaisista asioista: 

• Talouskatsaus 
• Muut asiat 

 
Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee ajankohtaiskatsauksen tiedoksi. 

 
Päätös   
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Valtuustoaloite 11.11.2025 / Klamilan Pienten lasten talon ja Kyläkeskustalon perustamisesta 
Klamilan koulukiinteistöön 
  
KhVi 08.12.2025     
52/12.00.01/2025   
 
 
Valmistelija Kunnajohtaja Topi Heinänen p. 040 199 2146 

 
Virolahden kunnanvaltuuston kokouksessa 11.11.2025 jätettiin 
valtuustoaloite Klamilan pienten lasten talon ja kyläkeskustalon 
perustamisesta Klamilan koulukiinteistöön. Kunnanvaltuusto päätti lähettää 
aloitteen kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
Valtuusto aloitteessa esitetään päiväkoti ja esiopetus ja 1–2-luokkien 
opetuksen järjestäminen Klamilassa 3.8.2026 alkaen nykyisissä päiväkodin 
tiloissa. Lisäksi kunnan on tarjottava kyseisessä tilassa edelleen kokous-, 
etätyö-, harrastus- ja yhdistystoimintatiloja sekä liikuntapalveluja 
perustamalla Kylätalo Klamilaan. 
 
Virolahden kunnanvaltuusto on päättänyt 7.4.2025 supistaa 
palveluverkkoa lakkauttamalla Klamilan koulun ja päiväkodin. 
Palveluverkon supistaminen on osa sopeuttamiskeinoja, joita kunta on 
joutunut tekemään johtuen vaikeasta taloudellisesta tilanteesta.  
 
Valtionvarainministeriö käynnisti Virolahden kuntaa koskevan 
arviointimenettelyn syksyllä 2025. Arviointimenettelyssä arvioidaan kunnan 
mahdollisuutta tuottaa lakisääteiset palvelut kuntalaisille kohtuullisin 
kustannuksin. Virolahden kunnan talous on ollut vakavasti alijäämäinen ja 
kunnan on pakko sopeuttaa toimintaansa saadakseen talouden 
tasapainoon ja konsernitaseeseen kertyneet alijäämät katettua. 
 
Virolahden kunta on arvioinut valtuustoaloitteessa esitetyn mallin 
toteuttamiskelpoisuutta ja taloudellisia vaikutuksia. Selvityksen perusteella 
valtuustoaloitteessa esitetty Pienten lasten talo ja Kyläkeskustalo lisäisivät 
Virolahden kunnan kustannuksia vähintään 230 000 eurolla vuodessa. 
Vaikka tilojen vuokraamisesta saataisiin tuloa esimerkiksi 80 000 euroa 
vuodessa, jäisivät reaaliset menot vähintään 150 000 euroa potentiaalisia 
tuottoja suuremmiksi.  
 
Selvityksen perusteella Pienten lasten talo olisi pedagogisesti ja 
kasvatuksellisesti haastava toteuttaa niin, että varhaiskasvatusta ohjaavaa 
lainsäädäntöä noudatetaan. Perusopetuksen osalta malli tarkoittaisi 
siirtymistä enenevissä määrin yhdysluokkaopetukseen siirtymistä. Lisäksi 
valtuustoaloitteessa esitetty malli voisi aiheuttaa haasteita ammattitaitoisen 
ja pätevän henkilökunnan rekrytointiin. 
 
Kyläkeskustalo olisi kunnalle kokonaan uusi tulosalue. Parhaillaan 
käynnissä olevassa arviointimenettelyssä selvitetään, kykeneekö kunta 
suoriutumaan nykyisellä rahoituksella nykyisistä lakisääteisistä 
palveluistaan. Uusien palvelujen pystyttämisestä tulisi pitäytyä. 
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Kyläkeskustalo ei ole lakisääteinen palvelu, ja tästä syystä tämän uuden 
toiminnan pystyttämistä tulee arvioida erityisen kriittisesti.  
 
Arviointiryhmän työskentelyssä ei ole ainakaan vielä noussut esiin sellaisia 
säästökohteita, jotka voisivat korvata Pienten lasten talosta ja 
Kyläkeskustatalosta aiheutuvat lisäkustannukset. Vakavassa 
taloudellisessa tilanteessa kunnalla ei ole varaa uusiin kustannuksiin ellei 
menoja pystytä kattamaan uusin säästötoimin. 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus 
 Virolahden kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että 1) 

valuustoaloitteessa Klamilan pienten lasten talon ja kyläkeskuksen 
perustamista Klamilan koulukiinteistöön ei lähdetä valmistelemaan ja 
toteuttamaan. 2) Kunnanvaltuusto toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi 

 
Päätös 

  
 
 
Liitteet 
21 Valtuustoaloite 11.11.2025 Klamilan Pienten lasten talon ja 

Kyläkeskustalon perustamisesta Klamilan koulukiinteistöön 
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238 
Talousarvio 2026 ja taloussuunnitelma 2026-2028 
  
_______________________________________________________________________________ 
 
  
KhVi 17.11.2025 § 221  
  
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Topi Heinänen p. 040 199 2146 
  

Valtuuston on Kuntalain (410/2015) 110 §:n mukaan hyväksyttävä vuoden 
loppuun mennessä talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden 
vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston 
on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi 
vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on taloussuunnitelman 
ensimmäinen vuosi. Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että 
ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien 
hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään 
kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. Virolahden 
kunnanhallitus on hyväksynyt talousarvion 2026 ja taloussuunnitelman 
2026-2028 laadintaohjeen 25.8.2025 (§ 150). 
 
Virolahden kunta on joutunut arviointimenettelyyn. Kuntalain (410/2015) 
118 §:n 3 momentin mukaan arviointimenettely voidaan käynnistää, jos 
asukasta kohden laskettu kertynyt alijäämä on kunnan viimeisessä 
konsernitilinpäätöksessä vähintään 1 000 euroa ja sitä edeltäneenä 
vuonna vähintään 500 euroa. Virolahden kunnan vuoden 2023 
konsernitilinpäätöksen asukasta kohden laskettu kertynyt alijäämä on 788 
euroa ja vuoden 2024 vastaava alijäämä on 1 058 euroa (ml. muut omat 
rahastot). Näin ollen arviointimenettelyn kriteeri täyttyy. Myös 2/4 muista 
kriteeristä täyttyy (vuosikate poistoista <80 %, 2023: 1,6 % ja 2024; 38,6 
%) ja laskenn. lainanhoitokate <0,8, 2023: 0,2 ja 2024: 0,5). Emokunnan 
taseessa ei ole katettavaa kertynyttä alijäämää. Osana vuoden 2026 
talousarviota huomioidaan kaikki päätöksenteossa olleet ja 
taloussuunnitelmakauden aikana täytäntöönpantavat sopeutustoimet, 
joihin kunta on jo talouden tasapainottamiseksi sitoutunut. Mikäli 
arviointiryhmä päätyy toimikautensa päättyessä tammikuussa 2026 
esittämään osana talouden tasapainottamissuunnitelmaa 
kunnanhallitukselle ja valtuustolle lisäsopeutustoimia, jotka edellyttävät 
muutoksia joulukuussa 2025 hyväksyttävään talousarvioon vuodelle 2026, 
käsitellään talousarviomuutokset sopeutustoimia koskevan päätöksenteon 
yhteydessä. 
 
Toimialat ja konserniyhtiöt ovat laatineet kunnanhallitukselle 
talousarvioehdotuksensa huomioiden kunnanhallituksen antaman 
talousarvion 2026 ja taloussuunnitelman 2026-2028 laadintaohjeen sekä 
syksyn 2025 valtuustoseminaarien linjaukset. Tarkastuslautakunta on 
käsitellyt toimielimen talousarviota vuodelle 2026 kokouksessaan 
14.10.2025. Henkilöstöjaosto on päätöksellään 29.9.2025 raamittanut 
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henkilöstöpalvelujen tulosalueen talousarvioon sisältyvää 
työhyvinvointipalvelujen kustannuspaikan talousarviovalmistelua. 
Tytäryhteisöjen hallitukset ovat hyväksyneet talousarviot vuodelle 2026 
kokouksissaan 8.10.2025. Kunnanhallitus on käsitellyt 
talousarvioehdotusta vuodelle 2026 kokouksessaan 3.11.2025 (207 § ja 
208 §). Päivitetty talousarvioehdotus esitellään kunnanhallitukselle 
kokouksessa. 
 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus 
 Kunnanhallitus merkitsee talousarvion 2026 ja vuosien 2026–2028 

taloussuunnitelman valmistelun tilanteen tiedoksi ja antaa evästyksen 
jatkovalmisteluun. Kunnanhallitus tekee kokouksessaan 8.12.2025 
esityksensä kunnanvaltuustolle talousarviosta 2026 ja 
taloussuunnitelmasta 2026–2028. 

 
Päätös 

Merkittiin tiedoksi. Kokouksessa pidettiin tauko tämän pykälän käsittelyn 
jälkeen kello 18.04-18.15. 

 
KhVi 08.12.2025     
27/02.01.00/2025   
 
 
Valmistelijat Kunnanjohtaja Topi Heinänen p. 040 199 2146 
 Hallintojohtaja Sanna Lahti p. 040 199 2310 
 Hyvinvointijohtaja Outi Silander p. 040 5493 335 
 Tekninen johtaja Ilkka Jantunen p. 040 199 1222 
  

 
Vuoden 2026 talousarviota ja taloussuunnitelmaa vuosille 2026-2028 on 
valmisteltu rinnakkain syksyllä 2025 käynnistyneen arviointimenettelyn 
kanssa. Talousarvion 2026 mukaisilla käyttötalouden toimintatuloilla ja -
menoilla kunnan budjetoitu toimintakate paranee noin 0,3 M€ suhteessa 
vuoden 2025 talousarvioon. Toimintakatteen odotetaan paranevan 
edelleen myös taloussuunnitelmavuosina 2027 ja 2028. Tilikauden 2026 
talousarvioon ei sisälly kertaluonteisia eriä tai tuotto-odotuksia esimerkiksi 
omaisuuserien myyntivoitoista. Arvioitu vuosikate (1,8 M€) ylittää 
suunnitelman mukaiset poistot (1,5 M€), jolloin tilikauden 2026 tulos olisi 
lähes 327 000 euroa ylijäämäinen.  
 
Vuodelle 2026 ennustettu toiminnan rahavirta on noin 1,8 M€ (TA 2025: 
1,5 M€), nettoinvestointimenot alle 0,4 M€ (TA 2025: 0,4 M€) ja lainojen 
lyhennykset 0,9 M€ (TA 2025: 0,4 M€). Talousarviossa esitetyn 
rahoituslaskelman mukaan kunnan maksuvalmius paranee jälleen tulevan 
tilikauden aikana. Tämä luonnollisesti edellyttää päätettyjen 
sopeutustoimien täysimääräistä täytäntöönpanoa. Päätetyillä ja 
suunnitelluilla toimenpiteillä pyritään pitämään kuntakonsernin toiminnan ja 
investointien rahavirta positiivisena alkavalla taloussuunnitelmakaudella. 
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Tavoitteena on velkaantumisen taittaminen sekä konsernitaseeseen 
kertyneiden alijäämien kattaminen keskipitkällä aikavälillä. 
 
Kun kunta on vuoden 2025 aikana kyennyt lyhentämään lyhytaikaisia 
lainojaan suunniteltua enemmän, arvioidaan emokunnan lainakannan 
kokonaisuudessaan olevan vuoden 2025 lopussa noin 21,2 M€ (TP 2024: 
23,4 M€), josta lyhytaikaisia kuntatodistuksia on 20,0 M€ (TP 2024: 21,8 
M€). Lainamäärän arvioivaan edelleen talousarviovuonna 2026 
pienenevän vähintään 0,9 M€, jolloin vuoden 2026 lopussa kunnan 
taseessa oleva lainamäärä tulisi olemaan 20,3 M€.  
 
Osana talouden tervehdyttämisen toimenpiteitä on talousarviovuoden 2026 
aikana edelleen tarpeen kehittää konserniohjausta ja kuntakonsernin 
rahoituspolitiikkaa siten, että vieraan pääoman ehtoiseen rahoitukseen 
liittyvää korkoriskiä kyetään hallitsemaan myös pitkällä aikavälillä. 
Korkoriskiä on kunnan lainojen osalta suojattu osittain 
koronvaihtosopimuksella vuoteen 2027 saakka. 
 
 
Yleishallinto 
 
Yleishallinnon osalta talousarviovuoden 2026 toimintakatteen arvioidaan 
paranevan suhteessa vuoden 2025 talousarvioon noin 200.000 euroa. 
Merkittävimpiä säästöjä yleishallinnon toimialalla tavoitellaan 
Bunkkerimuseon toiminnan uudelleenjärjestelyillä. Talouspalveluilla on 
tavoitteena on vuoden 2026 aikana kilpailuttaa taloushallinnon järjestelmät, 
ja kunta tavoittelee tällä huomattavia säästöjä järjestelmäkustannuksiin 
vuodesta 2027 alkaen. Tavoitteena on jatkaa ja kehittää yhteistyötä 
Miehikkälän kunnan kanssa hallinnollisissa tukipalveluissa. Hankintalain 
uudistukseen liittyy merkittäviä taloudellisia ja toiminnallisia riskejä, joiden 
vaikutuksia taloussuunnitelmassa on ollut mahdoton arvioida talousarviota 
laadittaessa. 
 
 
Sivistys- ja hyvinvointipalvelut 
 
Perusopetuksessa ja varhaiskasvatuksessa huomioidaan ennuste oppilas- 
ja lapsimäärän vähenemästä osana toiminnan suunnittelua. Keskeisimmät 
säästöt suunnitelmavuosille 2027 ja 2028 suhteessa vuoden 2026 
talousarvioon syntyy siitä, että Klamilassa ei järjestetä varhaiskasvatuksen 
päiväkotitoimintaa, perusopetusta eikä iltapäiväkerhotoimintaa syksystä 
2026 alkaen. Oletus on, että koululaiskuljetukset kyetään hoitamaan 
samansuuruisin kustannuksin kuin talousarviovuonna 2026 huolimatta 
siitä, että kuljetussopimus tullaan kilpailuttamaan uudelleen vuoden 2027 
aikana. 
 
Virolahden yläkoulun osalta taloussuunnitelmavuosien ennusteilla on 
huomioitu niin ikään ikäluokkien pienentyminen, jolloin opetus järjestetään 
kaksisarjaisena ja perusopetuksen henkilöstömenot pyritään pitämään 
vuosina 2027 ja 2028 vuoden 2026 tasolla. Oppilasmäärän alenema on 
huomioitu myös mm. kouluruokailun sekä aine- ja tarvikeostojen 
hankintojen arvioiduissa määrärahoissa.  
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Palveluverkkoratkaisun ja muiden päätettyjen ja täytäntöönpantavien 
sopeutustoimien myötä sivistys- ja hyvinvointipalvelujen toimintakatteen 
oletetaan paranevan vuonna 2026 vuoden 2025 tasosta arviolta lähes 
347.000 euroa ja edelleen vuonna 2027 lähes 260.000 euroa. 
 
 
Tekniset ja ympäristöpalvelut 
 
Teknisten ja ympäristöpalveluiden toimintaa on sopeutettu olennaisesti jo 
vuodelle 2025. Vuoden 2026 henkilöstökuluissa on huomioitu alustavan 
henkilöstösuunnitelman mukainen resurssitarve sekä laskennalliset 
palkankorotukset myös suunnitelmavuosille 2027 ja 2028.  
 
Myytyjen tai käytöstä poistettujen kiinteistöjen ylläpitokuluista on arvioitu 
saatavan säästöjä myös suunnitelmavuosien aikana vuositasolla joitakin 
kymmeniä tuhansia euroja. Klamilan koulua ja päiväkotia koskevan 
palveluverkkoratkaisun vuoksi henkilöstöresurssia teknisten ja 
ympäristöpalveluiden toimialalla on määrä vähentää noin 1,1 htv.  
 
Asiantuntijapalveluiden hankintoihin on kohdennettu maltillisia 
määrärahaleikkauksia. Kuntosalin ylläpidosta kunnalle aiheutuvaa 
nettokustannusta on taloussuunnitelmavuosien aikana tavoitteena saada 
pienennettyä. Kuntaa kuitenkin sitoo määräaikainen tilojen ja laitteiden 
vuokrasopimus vuoteen 2031 saakka. 
 
Vesi- ja viemärilaitoksen maksutuotoissa on suunnitelmavuosilla huomioitu 
vuodelle 2026 suunniteltujen perusmaksujen maltillisten korotusten 
vaikutus. Tavoitteena on löytää säästöjä myös neuvottelemalla mm. 
ympäristöpalvelujen ja rakennusvalvonnan yhteistoimintasopimusten 
ehdoista uudelleen palvelua järjestävän kunnan kanssa. Teknisten ja 
ympäristöpalvelujen toimialan toimintakatteen odotetaan paranevan 
vuonna 2026 suhteessa 2025 talousarvioon noin 91.000 euroa. 
 
 
 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus  
 
  

Kunnanhallitus päättää 

1. esittää liitteen mukaisen talousarvion vuodelle 2026 ja 
taloussuunnitelman vuosille 2026 - 2028 kunnanvaltuuston 
hyväksyttäväksi. 

2. valtuuttaa kunnan henkilöstön tekemään talousarviokirjaan 
teknisluonteisia korjauksia ja taittamaan talousarviokirjan ulkoasun 
valtuustokäsittelyä varten. 

 
Päätös 

  
Liitteet 
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22 Talousarvio 2026 ja taloussuunnitelma 2026-2028 
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239 
Kaupunkiseutusuunnittelun yhteistyö 
  
 
KhVi 22.11.2021 § 237  
  
 
 
Valmistelija Kotkan-Haminan seudun seutuneuvottelukunta 

 
Kaupunkiseutusuunnittelun yhteistyöryhmä KASSU on sille kuluvalle 
vuodelle annetun toimeksiannon mukaisesti suunnitellut toiminnalleen 
pysyvää toimintamallia.  KASSU -ryhmä ehdottaa, että Kotkan-Haminan 
seudun kaupunkiseutusuunnitteluyhteistyössä siirrytään isäntäkuntamalliin 
vuoden 2022 alusta alkaen.  KASSU:n isäntäkuntana toimisi Kotkan 
kaupunki. 
 
Kotkan kaupunkisuunnittelujohtaja Markku Hannonen esitteli asiaa 
seutuneuvottelukunnan kokouksessa 19.10.2021.   
 
Seutuneuvottelukunta esittää kunnille, että kunnat hyväksyvät 
kaupunkiseutusuunnitteluyhteistyön pohjaksi ehdotetun isäntäkuntamallin 
ja varautuvat rahoittamaan toimintaa 0,6 €/asukas.   
 
Yhteistyösopimus laaditaan ajalle 1.1.2022 - 31.12.2025. 
 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Veli-Matti Pulli 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä kaupunkiseutusuunnitteluyhteistyön 
pohjaksi ehdotetun isäntäkuntamallin ja varautuvat rahoittamaan toimintaa 
0,60 euroa/asukas vuodessa. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
KhVi 07.12.2021 § 255  
  
 
 
Valmistelija  
 1. Kaupunkiseutusuunnittelu edistää kaupunkistrategian toteutusta 

Oppivan ja yrittävän Kotkan, Upean elinympäristön Kotkan ja Yhteisen 
Kotkan poijujen osalta sekä tukee kestävän talouden tavoitetta. 

 2. Kaupunkiseutusuunnittelu vaikuttaa pitkällä aikavälillä myönteisesti ja 
pitkäkestoisesti talouden tasapainotukseen. 

 3. Päätös ei muodosta tarvetta lisätalousarviolle. 
 
 Etelä-Kymenlaakson viisi kuntaa ovat tehneet yhteistyötä 

kaupunkiseutusuunnittelun edistämiseksi vuodesta 2009. Työtä on tehty 
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yhteisessä kaupunkiseutusuunnittelutyöryhmässä (jatkossa KASSU), jonka 
toimintaan alusta alkaen ovat osallistuneet Kymenlaakson liitto ja seudun 
elinkeinoyhtiö Cursor Oy. Elinkeinoyhtiö on vastannut työn koordinaatiosta 
kuntien seutusuunnitteluun osoittaman määrärahan puitteissa. 

 
Vuonna 2020 voimaan tullut sopimus seudullisesta yhteistyöstä ei pidä 
sisällään yllä kuvattua koordinaatiotyötä. Tämän vuoksi KASSU on 
valmistellut esityksen yhteistyön järjestämiseksi kuntalain 54 §:n 
tarkoittamalla vastuukuntamallilla, jossa Kotka toimii vastuukuntana ja 
kunnat varaavat yhteistyöhön yhteisesti sovittavan asukaskohtaisen 
määrärahan.  
 
Seutuneuvottelukunta on hyväksynyt esityksen. 
 
Sopimuksen tarkoituksena on luoda pitkäaikainen järjestely, jossa 
vastuukunta suorittaa muiden sopimuskuntien toimeksiannosta 
seudulliseen maankäytön suunnitteluun liittyvät viranomaistehtävät. 
 
Yhteistoiminta järjestetään kuntalain 54 §:n tarkoittamana 
viranomaistehtävän hoitamisena, jossa tässä sopimuksessa sovittua 
tehtävää hoitava viranhaltija toimii vastuukunnan organisaatiossa hoitaen 
tehtäväänsä virkavastuulla. Kaupunkiseutusuunnittelun 
viranomaistehtävien vastuukuntana toimii Kotkan kaupunki.  

 
Sopimuskuntien vuotuisena perusrahoituksena työlle sopimuksen alkaessa 
on 0,6 eur/asukas. Rahoitustaso ja -peruste säilytetään sopimuskauden 
ajan vuoden 2025 loppuun saakka 31.12.2021 tilanteen mukaisena, jotta 
toiminnan edellytykset säilyvät. KASSU järjestää toiminnastaan vuosittain 
arviointikeskustelun jäsenkuntien kanssa. Sopimuskunnat voivat ennen 
sopimuksen voimassaolon päättymistä päättää uudesta määräajasta, joka 
seuraa välittömästi tämän sopimuksen määräajan päätyttyä tai jatkaa 
sopimuksen voimassaoloa toistaiseksi voimassaolevana. Rahoitusperuste 
ja rahoituksen taso tarkistetaan vuodelle 2026 sopimuskuntien välisissä 
neuvotteluissa 2025 elokuun loppuun mennessä. 
 
Sopimuskunnat voivat halutessaan toteuttaa yhdessä perustoimintaa 
laajempia tehtäviä, jolloin tehtäviin on järjestettävä erillisrahoitus ja siitä 
päätetään erikseen. 
 
Yhteistoimintakumppaneina toimivat maakuntaliitto ja kehitysyhtiö Cursor 
voivat osallistua toimintaan omalla työpanoksellaan ja kustannuksellaan. 
Kumppaneilta ei edellytetä osallistumista KASSUn perusrahoitukseen, 
mutta niillä voi olla KASSUn erillisrahoitettavissa hankkeissa paitsi 
kumppanin, myös rahoittajan rooli. 
 
Sopimuskunnat osallistuvat kaupunkiseutusuunnitteluun omalla 
työpanoksellaan ja kustannuksellaan. Jokainen kunta osoittaa työhön 
vähintään yhden edustajan, joka osallistuu KASSUn kokouksiin ja vastaa 
kaupunkiseutusuunnittelun tarvitseman dialogin ylläpitämisestä ja 
päätösten valmistelusta omassa kunnassaan. Yhdyshenkilöiden 
suositellaan tulevan kuntien maankäytön ja kaavoituksen toimialalta. 
Sopimuskunnat myötävaikuttavat seutusuunnittelutyöhön toimittamalla 
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KASSUn käyttöön tarvittavaa tietoa ja tietoaineistoja. Aineistojen eheys ja 
yhteensopivuus ovat kuntien omalla vastuulla. 
 
Vastuukunta järjestää KASSUn koordinaatiosta ja päivittäisestä työstä 
vastaavan yhdyskuntasuunnittelun koulutuksen saaneen suunnittelijan 
palkkauksen. Tehtävä sijoittuu Kotkan kaupungin yleiskaavoitukseen, 
jonne perustetaan kaavoittajan virka, jonka nimikkeestä päätetään 
erikseen. Seutusuunnittelun osalta virkanimike on seutusuunnittelija. 
 
KASSUn työskentelystä päättää työryhmä itse. Asiat, jotka KASSU on 
valmistellut ja jotka edellyttävät kuntien päätöksiä, viedään tarvittaessa 
kuhunkin sopimuskuntaan ratkaistavaksi.  

 
Seutusuunnittelijan virkasuhteeseen liittyvästä päätöksenteosta huolehtii 
Kotkan kaupunki. 
 
KASSU päättää organisoitumisestaan, työnsä ohjelmoinnista ja 
järjestämisestä sekä resurssien käytöstä kuullen jäsenkuntia ja tarvittaessa 
seutuneuvottelukuntaa.  
 
KASSU ei päätä kuntien toimivaltaan kuuluvista asioista eikä kuulu 
minkään kunnan organisaatioon. 
 

 Kokonaisuus on kuvattu tarkemmin pykälän liitteenä olevassa 
sopimusdokumentissa. 
 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Veli-Matti Pulli 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä Kaupunkisuunnittelun järjestämisen 
Kotkan-Haminan seudulla vastuukuntamallilla liitteenä olevan sopimuksen 
mukaisesti ajanjaksolla 1.1.2022 - 31.12.2025. Kaupunkiseutusuunnittelun 
rahoitus 0,6 eur/asukas on huomioitu vuoden 2022 talousarviossa 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
KhVi 08.12.2025     
83/00.06.01/2021   
 
 
Valmistelija Virolahden tekninen johtaja Ilkka Jantunen 

 
Etelä-Kymenlaakson viisi kuntaa ovat tehneet yhteistyötä 
kaupunkiseutusuunnittelun edistämiseksi vuodesta 2009. Työtä on tehty 
yhteisessä kaupunkiseutusuunnittelutyöryhmässä (KASSU), jonka 
toimintaan alusta alkaen ovat osallistuneet Kymenlaakson liitto ja seudun 
elinkeinoyhtiö Cursor Oy. Elinkeinoyhtiö vastasi vuoteen 2021 asti työn 
koordinaatiosta kuntien seutusuunnitteluun osoittaman määrärahan 
puitteissa. 
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Vuonna 2020 voimaan tullut sopimus seudullisesta yhteistyöstä ei pitänyt 
sisällään yllä kuvattua koordinaatiotyötä. Tämän vuoksi KASSU valmisteli 
esityksen yhteistyön järjestämiseksi kuntalain 54 §:n tarkoittamalla 
vastuukuntamallilla, jossa Kotka toimii vastuukuntana ja kunnat varaavat 
yhteistyöhön yhteisesti sovittavan asukaskohtaisen määrärahan.  
 
Seutuneuvottelukunta hyväksyi esityksen ja sopimus tuli voimaan alkaen 
vuodesta 2022. Virolahden kunnanhallitus on hyväksynyt sopimuksen 
22.11.2021 § 237, muut kunnat hyväksyivät sopimuksen omissa 
päätöksentekoelimissään  
 
Vuosien 2022–2025 aikana KASSUn toimintaa on järjestetty 
vastuukuntamallilla ja KASSUn jäsenet ovat arvioineet 
yhteistoimintasopimuksen toimivaksi. Siten yhteistoimintasopimusta 
esitetään jatkettavaksi viiden vuoden sopimuksella vuosille 2026–2030. 

 
Sopimuksen tarkoituksena on luoda pitkäaikainen järjestely, jossa 
vastuukunta suorittaa muiden sopimuskuntien toimeksiannosta 
seudulliseen maankäytön suunnitteluun liittyvät viranomaistehtävät.  
 
Yhteistoiminta järjestetään kuntalain 54 §:n tarkoittamana 
viranomaistehtävän hoitamisena, jossa tässä sopimuksessa sovittua 
tehtävää hoitava viranhaltija toimii vastuukunnan organisaatiossa hoitaen 
tehtäväänsä virkavastuulla. Kaupunkiseutusuunnittelun 
viranomaistehtävien vastuukuntana toimii Kotkan kaupunki.  
 
Sopimuskuntien vuotuisena perusrahoituksena työlle sopimuksen alkaessa 
on 0,6 eur/asukas. Rahoitustaso ja -peruste säilytetään sopimuskauden 
ajan vuoden 2030 loppuun saakka 31.12.2024 tilanteen mukaisena, jotta 
toiminnan edellytykset säilyvät. KASSU järjestää toiminnastaan vuosittain 
arviointikeskustelun jäsenkuntien kanssa. Sopimuskunnat voivat ennen 
sopimuksen voimassaolon päättymistä päättää uudesta määräajasta, joka 
seuraa välittömästi tämän sopimuksen määräajan päätyttyä tai jatkaa 
sopimuksen voimassaoloa toistaiseksi voimassa olevana. Rahoitusperuste 
ja rahoituksen taso tarkistetaan vuodelle 2031 sopimuskuntien välisissä 
neuvotteluissa 2030 elokuun loppuun mennessä.  
 
Sopimuskunnat voivat halutessaan toteuttaa yhdessä perustoimintaa 
laajempia tehtäviä, jolloin tehtäviin on järjestettävä erillisrahoitus ja siitä 
päätetään erikseen.  
 
Yhteistoimintakumppaneina toimivat maakuntaliitto ja kehitysyhtiö Cursor 
voivat osallistua toimintaan omalla työpanoksellaan ja kustannuksellaan. 
Kumppaneilta ei edellytetä osallistumista KASSUn perusrahoitukseen, 
mutta niillä voi olla KASSUn erillisrahoitettavissa hankkeissa paitsi 
kumppanin myös rahoittajan rooli.  
 
Sopimuskunnat osallistuvat kaupunkiseutusuunnitteluun omalla 
työpanoksellaan ja kustannuksellaan. Jokainen kunta osoittaa työhön 
vähintään yhden edustajan, joka osallistuu KASSUn kokouksiin ja vastaa 
kaupunkiseutusuunnittelun tarvitseman dialogin ylläpitämisestä ja 
päätösten valmistelusta omassa kunnassaan. Yhdyshenkilöiden 
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suositellaan tulevan kuntien maankäytön ja kaavoituksen toimialalta. 
Sopimuskunnat myötävaikuttavat seutusuunnittelutyöhön toimittamalla 
KASSUn käyttöön tarvittavaa tietoa ja tietoaineistoja. Aineistojen eheys ja 
yhteensopivuus ovat kuntien omalla vastuulla.  
 
Vastuukunta järjestää KASSUn koordinaatiosta ja päivittäisestä työstä 
vastaavan yhdyskuntasuunnittelun koulutuksen saaneen suunnittelijan 
palkkauksen. Tehtävä sijoittuu Kotkan kaupungin yleiskaavoitukseen, 
jonne on perustettu seutusuunnittelijan virka. KASSUn työskentelystä 
päättää työryhmä itse. Asiat, jotka KASSU on valmistellut ja jotka 
edellyttävät kuntien päätöksiä, viedään tarvittaessa kuhunkin 
sopimuskuntaan ratkaistavaksi.  
 
Seutusuunnittelijan virkasuhteeseen liittyvästä päätöksenteosta huolehtii 
Kotkan kaupunki.  
 
KASSU päättää organisoitumisestaan, työnsä ohjelmoinnista ja 
järjestämisestä sekä resurssien käytöstä kuullen jäsenkuntia ja tarvittaessa 
seutuneuvottelukuntaa.  
 
KASSU ei päätä kuntien toimivaltaan kuuluvista asioista eikä kuulu 
minkään kunnan organisaatioon.  
 
Kokonaisuus on kuvattu tarkemmin pykälän liitteenä olevassa 
sopimusdokumentissa. 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä Kaupunkiseutusuunnittelun järjestämisen 
Kotkan-Haminan seudulla vastuukuntamallilla liitteenä olevan sopimuksen 
mukaisesti ajanjaksolla 1.1.2026 - 31.12.2030. Kaupunkiseutusuunnittelun 
rahoitus 0,6 eur/asukas on huomioitu talousarviossa. 

 
Päätös 

  
 
 
Liitteet 
23 KASSU_vastuukuntasopimus_2026-2030_luonnos_2025-10-27 
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Kunnanhallituksen omistajaohjaus konserniyhtiöiden lämmitysratkaisujen kilpailutukseen 
  
KhVi 08.12.2025     
51/00.01.03.01/2025   
 
 
Valmistelija Palvelusihteeri Jukka Husu p. 040 710 7304 

 
Kiinteistö Oy Virolahden Vuokra-asuntojen, Kiinteistö Oy Virolahden 
Lehtokertun ja Kiinteistö Oy Virolahden Satakielen hallitukset ovat 
pyytäneet Virolahden kunnanhallituksesta sähköpostilla 25.11.2025 lupaa 
käynnistää kilpailutus koskien kiinteistöyhtiöitten lämmitysratkaisuja. 
 
Kiinteistöyhtiöiden hallitukset esittävät, että yhtiöt kilpailuttavat 
energiansäästöratkaisun hybridimalliin perustuen. Kilpailutukseen sisältyisi 
kahdeksan öljylämmitteistä kohdetta sekä yksi maakaasulämmitteinen 
kohde. 
 
Hybridimallissa öljy- ja kaasulämmityksen rinnalle tulisi teollinen 
ilmavesilämpöpumppujär-jestelmä kohdekohtaisesti suunniteltuna ja 
mitoitettuna. 
 
Hankkeet rahoitetaan kokonaisuudessaan energiansäästöllä. Tässä 
mallissa ei ole alkuinvestointia ja säästöt alkavat heti järjestelmän 
käyttöönoton jälkeen. Järjestelmässä on myös mahdollisuus käyttää 
halutessaan biopolttoainetta, jolloin järjestelmä olisi myös 100%:sti 
hiilineutraali. 
 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus 
  

Virolahden kunnanhallitus käy keskustelun asiasta. Päätösehdotus 
annetaan kokouksessa keskustelun jälkeen. 

 
Päätös 
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Kaakon kamarimusiikki ry:n ja Virolahden kunnan välinen avustusperusteinen 
kumppanuussopimus 
  
_______________________________________________________________________________ 
 
  
KhVi 17.11.2025 § 223  
  
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Outi Silander p. 040 549 3335 

 
Virolahden kunnanhallitus on kokouksessaan 7.12.2015 päättänyt ryhtyä 
Kaakon Kamarimusiikki ry:n perustajajäseneksi yhdessä Virolahden 
Musiikkiyhdistys ry:n ja Harjun Oppimiskeskus Oy:n kanssa. Samassa 
pykälässä on nimetty Virolahden kunnan luottamushenkilö- ja 
viranhaltijaedustaja perustettavaan yhdistykseen. Yhteistyö on kirjattu 
yhteistyösopimukseen, jonka perusteella Virolahden kunta on tukenut 
taloudellisesti yhdistystä 20 000 eurolla vuodessa.  
 
Kaakon Kamarimusiikki ry:n toiminnan aikana yhteistyösopimusta on 
käsitelty sivistyslautakunnassa. Viimeisin allekirjoitettu avustusperusteinen 
yhteistyösopimus on päivätty 31.3.2023 ja sen ovat allekirjoittaneet Kaakon 
Kamarimusiikin ja Virolahden kunnan edustajat. 
 
Virolahden kunnan talouden sopeuttamistoimina ovat myös leikkaukset ja 
luopumiset tapahtumista sekä harkinnanvaraisista tuista ja avustuksista. 
Käytännössä tämä tarkoittaa luopumista kokonaan tai rahoituksen 
olennaista leikkaamista tapahtumilta. Vuonna 2025 Virolahden kunnan 
talousarviossa kulttuurin määrärahavarauksena toteutui 10 000 euroa 
Kaakon Kamarimusiikki ry:lle. Avustuksen puolittaminen sovittiin 
yhdistyksen kanssa. Yhdistys toteutti kymmenvuotisjuhlakonsertit 
Virolahdella kesällä 2025.  
 
Virolahden kunta on käynyt neuvotteluita avustuksen määrästä Kaakon 
Kamarimusiikki ry:n kanssa vuoden 2025 syksyn aikana. Kaakon 
Kamarimusiikki ry:lle on neuvotteluiden aikana tiedotettu, että kunta ei 
taloustilanteen vuoksi pysty välttämättä maksamaan Kaakon 
Kamarimusiikki ry:lle avustusta vuodelle 2026. 
 
Talousarvion 2026 valmistelussa Virolahden kunnan talouden 
sopeuttaminen jatkuu. Virolahden kunta ei pysty vastaamaan osaltaan 
Kaakon Kamarimusiikki ry:n kanssa laadittuun avustusperusteiseen 
kumppanuussopimukseen taloudellisen tuen osalta.  
 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus 
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Virolahden kunnanhallitus päättää, että se ei maksa Kaakon 
Kamarimusiikki ry:n kumppanuussopimuksen mukaista taloudellista tukea. 

 
Päätös 

Kunnanhallitus päättää palauttaa asian valmisteluun lisäselvityksiä varten. 

 
KhVi 08.12.2025     
20/02.03.01.02/2025   
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Outi Silander p. 040 549 3335 

 
Kaakon Kamarimusiikki ry ja Virolahden kunnan välinen tarkentava 
neuvottelu Kaakon Kamarimusiikin kesän 2026 Virolahden kunnan 
mahdollisesti avustamasta juhlakonsertista pidettiin 28.11.2025. 
Neuvottelujen tavoitteena oli täsmentää avustusperusteisen 
kumppanuussopimuksen tilannetta ja käydä keskustelu 690 vuotta 
täyttävän Virolahden kunnan juhlakonsertista.  
 
Kaakon Kamarimusiikki ry:n hallituksen puheenjohtaja Mika Palosara, 
jäsen Anu-Leena Lintunen, hallituksen ulkopuolinen sihteeri ja 
rahastohoitaja Siru Ahopelto ja taiteellinen johtaja Jukka Merjanen 
kertoivat valmisteilla olevasta juhlakonsertista Virolahden kirkossa 
1.7.2026, joka juhlistaa 690 vuotiasta Virolahden kuntaa.   
 
Virolahden kunta sai kulttuurin avustushakemuksia vähemmän ja ko. 
kustannuspaikalla on talousarviossa määrärahaa käyttämättä noin 5000 
euroa.  
  
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus 
  

Virolahden kunnanhallitus päättää  

1) myöntää Kaakon Kamarimusiikki ry:lle 5000 euron avustuksen vuoden 
2025 avustusmäärärahoista juhlakonsertin järjestämistä varten 1.7.2026 
Virolahden kirkossa 

2) olla myöntämättä vuonna 2026 avustusperusteisen 
kumppanuussopimuksen mukaista avustusta ja 

3) irtisanoa Virolahden kunnan ja Kaakon Kamarimusiikki ry:n välisen 
avustusperusteisen kumppanuussopimuksen. 

 
Päätös 

  
 



 
VIROLAHDEN KUNTA ESITYSLISTA 17/2025  28 
 
Virolahden kunnanhallitus  08.12.2025 
 

 

_______________________________________________________________________________ 
 
242 
Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen reittipohjaisten joukkoliikennepalveluiden 
kuntarahoitusosuus 
  
KhVi 08.12.2025     
22/08.00.00.00/2025   
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Outi Silander p. 040 549 3335 

 
Virolahden kunnalla on toistaiseksi voimassa oleva sopimus Kaakkois-
Suomen ELY-keskuksen kanssa henkilökuljetusten järjestämisen 
yhteistyöstä, joukkoliikenteen lippu- ja maksujärjestelmästä ja 
joukkoliikennepalvelujen kustannusten jakamisesta. Kunnanhallitus on 
antanut sopimuksesta lausunnon 12.10.2020 § 160 ja sopimus on tullut 
voimaan 1.1.2021 alkaen. Sopimus sisältää liitteen joukkoliikenteen 
rahoitussuunnitelmasta kulloinkin voimassa olevan hankintapäätöksen 
mukaisesti. 
 
Kaakkois-Suomen ELY-keskus kilpailutti reittipohjaiset 
joukkoliikennepalvelut syksyn 2025 aikana ja ennen hankintapäätöksen 
tekemistä ELY pyytää sopimuskunnilta vahvistuksen rahoitukseen 
osallistumisesta.  
 
Sopimukseen kirjatun rahoitussuunnitelman mukaan ELY-keskuksen 
osuus käyttöoikeuskorvauksesta kuntien välisessä palvelutasotavoitteiden 
mukaisessa liikenteessä on sopimuksen alkaessa 80 % ja kuntien osuus 
20 %. Sopimuksessa on maininta, että rahoitusosuuksia voidaan 
myöhemmin muuttaa. Muutoksesta on neuvoteltava ja sovittava kunnan 
kanssa erikseen. Muutos kirjataan sovellettavaan rahoitussuunnitelmaan. 
 
    
Joukkoliikennepalveluiden Virolahden kunnan reitit ovat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kilpailutuksen myötä hintataso nousi erityisesti Miehikkälä-Virolahti-
Hamina-kohteessa selvästi. Kilpailutuksen hinnat eivät ole julkisia, koska 
hankintapäätöstä ei ole tehty. Tuleva sopimus on kolmivuotinen 1.6.2026-
2.6.2029 ja siihen sisältyy optiokausia. Kunnan rahoitusosuustiedot 
liitetään myöhemmin ELY-keskuksen ja kunnan välisen 



 
VIROLAHDEN KUNTA ESITYSLISTA 17/2025  29 
 
Virolahden kunnanhallitus  08.12.2025 
 

 

yhteistyösopimuksen rahoitusliitteeseen, kun hankintapäätös on tehty. 
Kyseinen rahoitusliite tulee kuntaan allekirjoitettavaksi.  
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus 
  

Kunnanhallitus päättää 

1.       vahvistaa kunnan osallistumisen kilpailutetun liikenteen 
rahoittamiseen sopimuksen mukaisesti     

2.       käynnistää sopimusneuvottelut ELY-keskuksen kanssa kunnan 
maksuosuuden pienentämiseksi. 

  
 
Päätös 
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Oikaisuvaatimus Bunkkerimuseon toiminnan lakkauttaminen omana toimintana 
  
KhVi 14.04.2025 § 58  
  
 
 
Valmistelijat Matkailupäällikkö Anu-Leena Lintunen 040 710 7302 
 Hallintojohtaja Sanna Lahti p. 040 199 2310 

 
Virolahden Bunkkerimuseo on sotahistoriallinen museo, joka kertoo 
Salpalinja-puolustuslinjan rakentamisesta 1940-luvulla. Museo on 
perustettu vuonna 1980, ja se esittelee itäisen maarajan linnoittamista 
vuosina 1940-41 ja 1944. Vuonna 2008 museoalueelle rakennettiin uusi 
yleisöpalvelitila EU-hankerahoituksella. 
 
Museo on osa sodanaikaista puolustusasemaa. Lähes 1200 km pitkä 
Salpalinja alkaa Suomenlahden rannikolta Virolahdelta ja ulottuu aina 
Jäämerelle saakka. Bunkkerimuseo sijaitsee 50 kilometrin mittaisen 
Salpapolku-retkeilyreitin varrella. Retkeilyreitti lähtee Harjun 
oppimiskeskuksen alueelta ja kulkee Salpalinjaa mukaillen aina Etelä-
Karjalan rajalle saakka. Normaalien museo-, opastus- ja kahvilapalveluiden 
lisäksi museo tarjoaa seuraavia palveluita: korsupiknik, upseeritason 
ruokailu, korsukahvittelu, pallokorsuyöpyminen, fatbike-vuokraus ja 
luonnonkuntosali. Bunkkerimuseon lähimetsässä kulkee lisäksi kaksi 
rengasreittiä: Tuntemattoman polku vie kulkijansa Tuntemattoman Sotilaan 
jalanjäljissä noin 4,6 kilometrin pituiselle metsä- ja luontopolulle ja reilun 4 
kilometrin pituinen Erämaan polku, jonka varrella voi tutustua 
linnoitustyömaiden elämään ja erityisesti Eldankajärven jää -kappaleesta 
tutun Lotta Lunkreenin tarinaan. Bunkkerimuseo toimii monien yhdistysten, 
yritysten ja tahojen kokous- ja työhyvinvointipäivien pitopaikkana sekä 
kuntalaisten lähivirkistyspaikkana.  
 
Virolahden Bunkkerimuseon yhteydessä oleva Green Belt -keskus avautui 
yleisölle kesällä 2021. Keskukseen on vapaa pääsy ja se on avoinna 
Bunkkerimuseon aukioloaikoina 1.6.-31.8., mutta myös muina aikoina 
tilauksesta. Keskus perustettiin kansainvälisessä Green Belt Connecting 
People -hankkeessa, jonka Virolahden kunta yhteistyökumppaneineen 
toteutti vuosina 2019-2021. Hanke sai rahoitusta Kaakkois-Suomi – Venäjä 
CBC 2014–2020 ohjelmasta. 
 
Museon toimintaa koordinoi kunnan matkailupäällikkö. Museo työllistää 
lisäksi määräaikaisen osa-aikaisen museo-oppaan (6 kk 60 % 
yleistyöajalla), määräaikaisen osa-aikaisen museokoordinaattorin (9 kk 80 
% yleistyöajalla) sekä nuoria kesätyöntekijöitä. Vuonna 2024 museolla 
työskenteli viisi paikallista nuorta (eripituisia jaksoja, 32 h/vko). 
 
Bunkkerimuseon ja bunkkerikahvilan käyttötalouden toteuma 
tilinpäätöksessä 2024: 
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Toimintatuotot yhteensä     38 955 € 
 
Toimintakulut eriteltynä 
Henkilöstökulut     -43 191 € 
Palveluiden ostot      -17 080 € 
Aine-, tarvike- ja tavaraostot    -23 711 € 
Avustukset           -844 € 
Vuokrat ja muut toimitilakulut    -31 000 € 
Muut toimintakulut          -113 € 
Toimintakulut yhteensä   -116 648 € 
Toimintakate yhteensä     -77 694 € 
   
Lisäksi toimintaan kohdistuva nuorten kesätyöllistämisen kustannus: 
Nuorisopalvelut/henkilöstökulut      -20 900 € 
 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle,että Bunkkerimuseon toiminta 
kunnan omana toimintana lakkaa 31.12.2025.  Kunnanhallitus merkitsee 
tiedoksi bunkkerimuseon ja -kahvilan käyttötaloustiedot tilinpäätöksessä 
2024. 

 
Asian käsittely Salpalinjaperinne yhdistyksen puheenjohtaja Osmo Havuaho jääväsi 

itensä ja poistui asian käsittelyn ajaksi kokoushuoneesta. 
 
 Keskustelun kuluessa kunnanjohtaja teki seuraavan sisältöisen muutetun 

päätösehdotuksen: 
 
Muutettu päätösehdotus  
 Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle,että Bunkkerimuseon toiminta 

kunnan omana toimintana lakkaa 31.12.2025. Kunnan tavoitteena on, että 
bunkkerimuseon toiminta jatkuu uudella toimintamallilla 1.1.2026. 
Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi bunkkerimuseon ja -kahvilan 
käyttötaloustiedot tilinpäätöksessä 2024. 

   
 
Päätös Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 
KvVi 19.05.2025 § 19  
  
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Topi Heinänen p. 040 199 2146 

 
Virolahden kunnan koko henkilöstöä koskevissa 
yhteistoimintaneuvotteluissa on läpikäyty talouden tasapainottamiseen 
tähtääviä sopeutustoimia alkuvuodesta 2025. Kunnanhallitus käsitteli 
bunkkerimuseon toimintaa kokouksessaan 14.4.2025. 
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Kunnan tavoitteena on, että bunkkerimuseon toiminta jatkuu uudella 
toimintamallilla 1.1.2026 alkaen siten, että museon toiminta kunnan omana 
toimintana lakkaa 31.12.2025.  
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus Kunnanvaltuusto päättää, että Bunkkerimuseon toiminta kunnan omana 
toimintana lakkaa 31.12.2025. Kunnan tavoitteena on, että 
bunkkerimuseon toiminta jatkuu uudella toimintamallilla 1.1.2026. 

 
 
 
Asian käsittely Keskustelun kuluessa kunnanvaltuutettu Osmo Havuaho teki seuraavan 

vastaehdotuksen: ”kunnanvaltuusto päättää, että bunkkerimuseon 
toimintaa jatketaan uudella toimintamallilla 1.1.2026 alkaen.” 
Kunnanvaltuutettu Jukka Lappi ilmoitti kannattavansa ehdotusta. 

 
Puheenjohtaja totesi, ettei muita kannatettuja ehdotuksia ole tullut ja että 
kunnanhallituksen pohjaehdotuksen ja Osmo Havuahon esittämän 
kannatetun vastaehdotuksen välillä tulee äänestää. Äänestystavaksi 
hyväksyttiin yksimielisesti nimenhuuto. 
 
Kunnanhallituksen pohjaehdotuksen kannalla olleet kunnanvaltuuston 
jäsenet ilmaisivat kantansa vastaamalla ”JAA” ja Asian käsittely -kohdassa 
todetun, Osmo Havuahon kannatetun vastaehdotuksen kannalla olleet 
kunnanvaltuuston jäsenet ilmaisivat kantansa vastaamalla ”EI”. 
 
Äänet jakautuivat seuraavasti: 
 
”JAA”: Sisko Ukkola-Paronen, Jani Henelius, Seppo Pirttimäki, Jukka-
Pekka Hukkanen, Jaana Suikki, Mikko Jokimies, Anja Kivelä, Tomi 
Kokkola, Vappu Kuokka, Juhani Vartiala, Juha Vuorela ja Anton Yrjönen. 
 
”EI”: Leo Uski, Osmo Havuaho, Risto Kouki, Jukka Lappi, Virpi Rökman-
Pakkanen, Janne Tolvanen ja Heli Varjakoski 
 
Puheenjohtaja totesi kunnanhallituksen pohjaehdotuksen saaneen 
enemmän ääniä (12–7) ja tulleen päätökseksi. 

 
 

Päätös Kunnanvaltuusto päätti hyväksyä pohjaehdotuksen. 
 
 
KhVi 03.11.2025 § 203  
  
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Topi Heinänen p. 040 199 2146 
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 Virolahden kunnanvaltuusto on kokouksessaan 19.5.2025 päättänyt, että 
Bunkkerimuseon toiminta kunnan omana toimintana lakkaa 31.12.2025. 
Kunnan tavoitteena on, että bunkkerimuseon toiminta jatkuu uudella 
toimintamallilla 1.1.2026.  

 
 Bunkkerimuseon toiminnan jatkamiseksi kunta on selvittänyt erilaisia 

vaihtoehtoja uudeksi toimintamalliksi. Selvitysten perusteella on päädytty 
siihen, että bunkkerimuseon toimintaa jatketaan 1.1.2026 toimintamallilla, 
jossa Bunkkerimuseon toiminnan operointi annetaan kunnan ulkopuoliselle 
toimijalle.  

 
 Kunnanjohtaja on käynyt keskustelua Bunkkerimuseon toiminnan 

jatkamisesta kolmen halukkaan tahon kanssa. Halukkaista operaattoreista 
kaksi on käynyt esitelemässä toimintasuunnitelmiaan Virolahden kunnan 
hallitukselle 13.10.2025 pidetyn kokouksen yhteydessä. Kunnanhallituksen 
kokouksen jälkeen toinen esittelemässä käynyt operaattoriehdokas on 
ilmoittanut, että ei ole enää kiinnostunut Bunkkerimuseon operoinnista.  

 
 Bunkkerimuseon rakennukset, näyttelyesineet ja muut toiminnan 

jatkamisen kannalta olennaiset esineet tulee vuokrata uudelle 
operaattorille pitkällä sopimuksella. Uuden operaattorin kanssa telee laatia 
sopimus, jossa määritellään vuokrausehdot, Bunkkerimuseon aukioloajat, 
vastuunjako kunnan ja operaattorin välillä sekä muut toiminnan kannalta 
olennaiset seikat ja ehdot. 

 
 Sopimus esitetään laadittavaksi esisopimuksena, joka ehtojen täyttyessä 

esisopimus muuttuu varsinaiseksi sopimukseksi. 
  

 
Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 

 
Päätösehdotus Virolahden kunnanhallitus valitsee Bunkkerimuseon operaattoriksi 

Wähäinen Oy:n. Kunnanhallitus valtuuttaa kunnanjohtajan jatkamaan 
Wähäinen Oy:n kanssa neuvotteluja uudesta toimintamallista sekä 
laatimaan ja allekirjoittamaan esisopimuksen sekä tarvittaessa varsinaisen 
sopimuksen Wähäinen Oy:n kanssa. 
 

Päätös Hyväsyttiin. Rehtori Varpu Pousi poistui kello 16.57 tämän pykälän 
käsittelyn aikana. 

 
 
KhVi 08.12.2025     
11/14.03.00/2025   
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Topi Heinänen p. 040 199 2146 

 
Erkki Rikkola on jättänyt oikaisuvaatimuksen Virolahden kunnanhallituksen 
3.11.2025 §203, jossa Virolahden Bunkkerimuseon yrittäjäksi on valittu 
Wähäinen Oy. Oikaisuvaatimus on tämän kokousasian liitteenä. 
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Virolahden kunnanhallitus on päättänyt valita Bunkkerimuseon 
operaattoriksi Wähäinen Oy ja valtuuttanut kunnanjohtajan jatkamaan 
neuvotteluja uudesta toimintamallista sekä laatimaan ja allekirjoittamaan 
esisopimuksen sekä tarvittaessa varsinaisen sopimuksen Wähäinen Oy:n 
kanssa. 
 
Wähäinen Oy:n kanssa on tarkoitus laatia käyttöoikeussopimus. 
Käyttöoikeussopimus on kirjallinen sopimus, jolla yksi osapuoli (usein 
julkinen hankintayksikkö) antaa toiselle osapuolelle oikeuden ja valtuudet 
suorittaa ja hallinnoida tiettyä palvelua tai urakkaa, usein oman 
taloudellisen riskin alaisena. Keskeinen osa sopimusta on, että toimittajalle 
siirtyy toiminnallinen riski, ja sen vastikkeena on joko yksinomaan palvelun 
käyttöoikeus tai tämä oikeus ja maksu yhdessä. 
 
 
Julkisista hankkinnoista säädetään hankintalaissa. Hankintalakia 
sovelletaan julkisyhteisöjen tekemiin hankintoihin. Lain piirissä ovat 
hankinnat, joiden arvo ylittää kansalliset kynnysarvot. Mikäli kynnysarvot 
eivät ylity, on kyseessä pienhankinta, johon hankintalakia ei sovelleta. 
 
Hankintalain 4 luvun 25 §:ssä on säädetty kansallisista kynnysarvoista. 
Käyttöoikeussopimuksen osalta kynnyarvoksi on säädetty 500 000 euroa.  
 
Hankintalain 4 luvun 28 §:n mukaan käyttöoikeussopimuksen ennakoitua 
arvoa laskettaessa perusteena on käytettävä hankintayksikön arvioimaa 
sopimuksensaajan sopimuksen voimassaoloaikana tuottamaa liikevaihtoa 
ilman arvonlisäveroa.  
 
Kunnan on tarkoitus tehdä 5-10 vuoden määräaikainen 
käyttöoikeussopimus alueen operaattorin kanssa. Bunkkerimuseon 
toimintatuotto on vuoden 2024 tilinpäätöksen mukaan 38 954,75.  
 
Bunkkerimuseon toimintatuotto vastaa sen liikevaihtoa. Mikäli kunta tekisi 
operaattorin kanssa 10 vuoden pituisen käyttöoikeussopimuksen, olisi 
käyttöoikeussopimuksen ennakoitu arvo noin 390 000 euroa. Koska 
käyttöoikeussopimuksen ennakoituarvo ei ylitä hankintalain 25 §:ssä 
säädettyä 500 000 euron kynnysarvoa, hankintalaki ei tule sovellettavaksi. 
Kyseessä on siis pienhankinta.  
 
Virolahden kunnan hankintaohjeessa säädellään pienhankkinnoista. 
Hankintaohjeen kohdassa 3.1. määritellään käytännöt hankintojen 
ilmoittamisvelvollisuudesta. Kyseisen kohdan mukaan:  
 

”Kansallisen kynnysarvon alittavissa hankinnoissa, joihin 
hankintalakia ei sovelleta, ei tarvitse tehdä julkista 
hankintailmoitusta. Sellainen on kuitenkin mahdollista 
HILMAkanavalla tai muilla yleisillä tiedonvälitystavoilla, kuten 
paikallis- tai maakuntalehdissä 

 taikka hankintayksikön nettisivuilla.” 
 
Hankintaohjeen 4.1 kohdan mukaan: 



 
VIROLAHDEN KUNTA ESITYSLISTA 17/2025  35 
 
Virolahden kunnanhallitus § 58 14.04.2025 
Virolahden kunnanvaltuusto § 19 19.05.2025 
Virolahden kunnanhallitus § 203 03.11.2025 
Virolahden kunnanhallitus  08.12.2025 
 

 

 
”Suullista tarjouspyyntöä voidaan käyttää ainoastaan 
kynnysarvot alittavissa hankinnoissa. Suullinen tarjouspyyntö 
on tarvittaessa vahvistettava kirjallisesti.” 

 
Virolahden bunkkerimuseon toiminnan päättymisestä kunnan omana 
toimintana on uutisoitu runsaasti kuten myös siitä, että kunta etsii 
toiminnalle jatkajaa. Uutisoinnin perusteella kunnanjohtajalle ilmoittautui 
kolme halukasta toimijaa, joiden kanssa kunnanjohtaja kävi alustavia 
keskusteluja heidän suunnitelmistaan ja halukkuudesta pyörittää 
Bunkkerimuseon toimintaa. Kaikki kolme toimijaa kutsuttiin 
kunnanhallituksen kokoukseen 13.10.2025 esittelemään suunnitelmiaan 
kunnanhallitukselle. Toimijoista kaksi saapui esittelemään suunnitelmiaan. 
Kyseisen kokouksen jälkeen toinen toimintaansa esittelemään tulleista 
tahoista vetäytyi ja kunnanhallitus päätti valita Bunkkerimuseon 
operaattoriksi Wähäinen Oy:n. 
 
Virolahden kunnanhallitus on valitessaan Wähäinen Oy:n toiminut 
säännösten ja kunnan omien ohjeiden mukaisesti. Hankintalaki ei tule 
sovellettavaksi, koska kynnysarvo ei ylity, eikä kunnalla näin ole ollut 
velvollisuutta noudattaa hankintalaissa säädettyä kilpailutusmenettelyä.  
 
Kunnan omat hankintaohjeet eivät vaadi pienhankkinnoissa julkista 
hankintailmoitusta ja sallivat myös suulliset tarjoukset. Kunnanhallitus on 
myös noudattanut kunnan hankinta ohjetta valitessaan Wähäinen Oy:n 
kunnanjohtajan käymien keskustelujen ja kunnanhallitukselle pidetyn 
esittelyn perusteella Bunkkerimuseon operaattoriksi. Kun vielä 
huomioidaan se, että Bunkkerimuseon toiminnanjatko on saanut laajaa 
julkisuutta, on mahdollisuus Bunkkerimuseon toiminnan jatkamiseen ollut 
yleisesti tiedossa. Näin ollen kunnanhallituksen valintatapa on noudattanut 
säädöksiä sekä ohjeita ja sitä on pidettävä asiallisena huomioiden 
Bunkkerimuseon toiminnan luonne.  
 
Virolahden kunnanhallituksen lista on tullut julki 28.11.2025, josta jokainen 
on voinut todeta, että jäljellä on ainoastaan yksi ehdokas ja 
päätösehdotuksessa esitetään Wähäinen Oy:n valintaa Bunkkerimuseon 
operaattoriksi. Wähäinen Oy:ltä saadun selvityksen perusteella he ovat 
varanneet itselleen sosiaalisen median tilejä, jotta kukaan muu ei niitä ehdi 
itselleen rekisteröidä. Googlen yritystilin luomisen yhteydessä he ovat 
valinneet Bunkkerimuseon sijainnin kartalta, josta Google on poiminut 
osoitetiedon. Nimike ”armeijamuseo” on tullut Googlen valikoista, joissa 
olevista vaihtoehdoista se on kuvannut parhaiten tulevaa toimintaa.  
 
Virolahden kunnanhallitus on päättänyt valita Bunkkerimuseon operaattorin 
menettelyllä, jossa halukkaiden kanssa käydään ensin keskusteluja heidän 
suunnitelmistaan ja valinnan jälkeen tarkemmat sopimusneuvottelut 
yksityiskohdista. Virolahden kunnan tavoitteena on saada säästöjä 
Bunkkerimuseon toiminnasta ja lähtökohtana on se, että 
Bunkkerimuseosta ei saisi aiheutua Virolahden kunnalle kuluja ollenkaan 
tai ainakin mahdollisimman vähän. Virolahden kunnalla on kuitenkin halu 
saada jatkaja Bunkkerimuseon toiminnalle ja tämän johdosta 
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jatkoneuvotteluissa on mahdollisuus sopia tietyistä kustannusten ja 
vastuiden jaosta kunnan ja sopimuskumppanin välillä, sillä kunta on 
tunnistanut, että operaattorin löytäminen voi olla haastavaa. 
 
Virolahden kunnan ja Wähäinen Oy:n välisessä käyttöoikeussopimuksessa 
tullaan sopimaan minkälaiset muutos- ja korjaustyöt Bunkkerimuseon 
alueella ovat sallittuja. Sopimuksessa tullaan vaatimaan kunnan ja 
tarvittaessa vuokranantajan lupaa, mikäli muutostöitä alueella aiotaan 
tehdä. Tarvittaessa kunta konsultoi Museovirastoa ja muita alueen 
museoita ennen luvan myöntämistä aiotuista suunnitelmista.  
 
Erkki Rikkola on oikaisuvaatimuksessaan esittänyt myös väitteitä 
Bunkkerimuseon operaattoriksi valitun Wähäinen Oy:n taustoista ja 
suunnitelmista sekä soveltuudesta. 
 
Virolahden kunnanhallitus on saanut operaattoriehdokkaiksi halunneiden 
nimet tietoonsa viimeistään 13.10.2025 pidetyn kokouksen yhteydessä. 
Virolahden kunnanhallitus on tehnyt päätöksen operaattorin valinnasta 
3.11.2025 pidetyssä kokouksessa. Virolahden kunnanhallitus kävi 
keskustelun Wähäinen Oy:n edustajien kanssa heidän esitellessään 
toimintaa. Keskustelun aikana tai kokousten välillä kuluneiden kolmen 
viikon aikana ei ole tullut esiin seikkoja, joiden perusteella olisi syntynyt 
epäilyksiä Wähäinen Oy:n tai yhtiön omistajien soveltuvuudesta 
Bunkkerimuseon operaattoriksi. Virolahden kunnanhallituksen päätös 
Wähäinen Oy:n valinnasta oli yksimielinen.  
 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 
 

Päätösehdotus  
  

Virolahden kunnanhallitus hylkää oikaisuvaatimuksen. 

 
Päätös 

  
 
 
Liitteet 
24 Oikaisuvaatimus Virolahden kunnanhallituksen 3.11.2025  §203 

päätökseen 
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Menestyneiden urheilijoiden ja ansioituneiden toimijoiden palkitseminen v.2025 
  
KhVi 08.12.2025     
20/12.04.00/2024   
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Outi Silander p. 040 549 3335 

 
Virolahden kunnanhallitus valitsee Virolahden kunnan vuoden 2025 
menestyneimmät urheilijat. Samalla valitaan myös Vuoden liikuttaja -
tunnustuksen saaja. Tunnustus on myönnetty vuosittain ansiokasta ja 
pitkäjänteisestä työstä liikunnan eteen tehneelle henkilölle tai yhteisölle.  
 
Lisäksi voidaan palkita erilaisia tahoja, joiden toiminta on edistänyt 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen olosuhteita ja jotka lisäävät ja 
monipuolistavat paikkakuntalaisten mahdollisuuksia terveelliseen sekä 
turvalliseen arkeen.  
 
Kunnan parhaat urheilijat valitaan kunnassa asuvien urheilijoiden 
keskuudesta riippumatta siitä, mitä seuraa hän edustaa. Palkitseminen 
koskee valtakunnalliseen, doging-testauksia koskevan sopimuksen 
allekirjoittaneeseen lajiliittoon kuuluvia lajeja. Kunta voi halutessaan 
myöntää vuosittain myös muita tunnustuspalkintoja ansioituneesta 
toiminnasta. Alle 15 -vuotiaiden nuorten sarjoissa palkitsemista ei 
suoriteta. 
 
Kunnan parhaaksi urheilijaksi valittu henkilö palkitaan lisäksi 
kiertopalkinnolla. 
 
Ehdotuksia palkittavista urheilijoista, ansiotuneesta vuoden 
liikuttajayhteisöstä tai -henkilöstä sekä muista mahdollisista palkittavista 
toimijoista liikunnan, nuorison, kulttuurin ja hyvinvoinnin edistäjänä on 
pyydetty kunnan nettisivujen, somekanavien sekä Kaakonkulman lehti-
ilmoituksen kautta 28.11.2025 mennessä.  
 
Virolahden vuoden 2025 menestyneiden urheilijoiden ja ansioituneiden 
toimijoiden palkitseminen pidetään perjantaina 23.1.2026 klo 18. 
Kymenlaakson Liikunta ry:n alueellinen palkitsemistilaisuus järjestetään 
30.1.2026 klo 18:30 Satama Areenalla Kotkassa. 
 
Yhteenveto ehdotuksista käsitellään kokouksessa. Liite on salassa 
pidettävä siihen saakka, kunnes palkittavat julkistetaan. 
 
 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus 
  

Kunnanhallitus valitsee kokouksessaan Virolahden kunnan palkittavat 
urheilijat ja vuoden 2025 aikana muut ansioituneet toimijat. 
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Päätös 

  
Liitteet 
25 Ei-julkinen asiakirja 
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245 
Numera Palvelut Oy:n ylimääräinen yhtiökokous 18.12.2025 yhtiökokousedustajan 
nimeäminen 
  
KhVi 08.12.2025     
45/00.06.01/2024   
 
 
Valmistelija Palvelusihteeri Jukka Husu p. 040 710 7304. 

 
Numera Palvelut Oy:n osakkeenomistajat kutsutaan ylimääräiseen 
yhtiökokoukseen, joka pidetään torstaina 18.12.2025 klo 13.00 alkaen 
etäkokouksena. 
  
Kokous pidetään osakeyhtiölain 5 luvun 16 §:n 3 momentin mukaisena 
etäkokouksena, jossa osakkeenomistajat käyttävät täysimääräisesti 
päätösvaltaansa ajantasaisesti tietoliikenneyhteyden ja teknisen 
apuvälineen avulla kokouksen aikana. Etäkokouksella ei ole fyysistä 
kokouspaikkaa. 
  
Etäosallistuminen toteutetaan Microsoft Teams -ohjelmaa hyödyntäen 
(etäosallistujalla ei tarvitse olla ohjelmaa asennettuna; se toimii 
internetselaimella). 
 
Etänä kokoukseen osallistuvien osakkeenomistajien äänivallan käyttö 
toteutetaan siten, että osakkeenomistaja ilmaisee äänestyskantansa 
Teams -ohjelman välityksellä. 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus 
  

Virolahden kunnanhallitus valitsee edustajan Numera palveluiden 
ylimääräiseen yhtiökokoukseen. 

 
Päätös 
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246 
Numera Palvelut Oy osakkeiden lunastusoikeus 
  
KhVi 08.12.2025     
54/02.05.00/2025   
 
 
Valmistelija Palvelusihteeri Jukka Husu p. 040 710 7304. 

 
 
Seuraavat Numera Palvelut Oy:n osakkaat tarjoavat muille Numeran 
osakkaille lunastettavaksi omistamansa Numeran osakkeet 
osakassopimuksen 8. Exit kohdan mukaan 

• Oulaisten kaupunki  1 500 kpl 
• Punkalaitumen kunta  1 650 kpl 
• Kristiinankaupunki   672 kpl 
• Kolarin kunta   1 500 kpl  

 
Yhtiökokouksessa 23.5.2025 määriteltyä osakkeen merkintähintaa (13,23 
eur/kpl) sovelletaan lunastushintana, jolla yllä olevat osakkaat ovat myös 
vahvistaneet haluavansa myydä osakkeet. 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus 
  

Kunnanhallitus päättää, että se ei käytä osakkeiden 
lunastussoikeutta.Lisäksi kunnanhallitus päättää, että Numera palveluiden 
osakkeisiin ei käytetä lunastusoikeutta vuoden 2026 aikana. 

 
Päätös 
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247 
Kunnanhallituksen ja valtuuston kokousaikataulut keväällä 2026 
  
KhVi 08.12.2025     
53/00.02.03/2025   
 
 
Valmistelija Palvelusihteeri Jukka Husu p. 040 710 7304 

 
Hallintosäännön 126 §:n mukaan toimielin pitää kokouksensa 
päättämänään aikana ja sovitussa paikassa. 
 
Kokous pidetään myös, milloin puheenjohtaja katsoo kokouksen 
tarpeelliseksi tai enemmistö toimielimen jäsenistä tekee puheenjohtajalle 
esityksen kokouksen pitämisestä ilmoittamansa asian käsittelyä varten. 
Tällöin puheenjohtaja määrää kokousajan. Puheenjohtaja voi perustellusta 
syystä peruuttaa kokouksen. 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotuss 
  

Kunnanhallitus päättää 

1. pitää kunnanhallituksen kokoukset alustavasti liitteenä olevan 
aikataulun mukaisesti klo 16:00 alkaen Virolahden kunnanvirastolla 
kunnanhallituksen kokoushuoneessa. 

2. esittää alustavan alkuvuoden 2026 kunnanvaltuuston 
kokousaikataulun hyväksyttäväksi kunnanvaltuustolle. 
Kunnanvaltuuston kokoukset pidetään Rajasalissa klo 18:00 alkaen 

 
Päätös 

  
 
 
Liitteet 
26 Kunnanhallituksen ja valtuuston kokoukset kevät 2026 alustava 
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248 
Viranhaltijapäätökset 
 
KhVi 08.12.2025     
    
 
 
Valmistelija palvelusihteeri Jukka Husu p. 040 710 7304. 
 
 Kuntalain 92 §:n perusteella kunnanhallitus, kunnanhallituksen 

puheenjohtaja, kunnanjohtaja ja hallintosäännössä määrätty kunnan 
viranhaltija voivat ottaa kunnanhallituksen käsiteltäväksi asian, joka on 
tämän lain nojalla siirretty kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai 
kunnanhallituksen jaoston toimivaltaan ja jossa asianomainen 
viranomainen on tehnyt päätöksen. 

 
 Asia on otettava ylemmän toimielimen käsiteltäväksi sen ajan kuluessa, 

jossa 134 §:ssä tarkoitettu oikaisuvaatimus päätöksestä on tehtävä. 
 
 Viranhaltijat ja kunnanhallituksen puheenjohtaja ovat hallintosäännön 

nojalla tehneet ajalla 13.11. – 3.12.2025 seuraavat päätökset: 
 
  
 Yleishallintopalvelut 
 Kunnanjohtaja 
 
 Hallintojohtaja 
 Yleinen päätös 2 kpl 
 
 
 Tekniset- ja ympäristöpalvellut 
  
 Tekninen johtaja 
 - 
 Ei asukasvalintapäätöksiä 
 
 
 Kunnaninsinööri 
 - 
 
 Sivistys- ja hyvinvointipalvelut: 
 Hyvinvointijohtaja 
 Yleinen päätös 2 kpl 
 
 Rehtori 
 Henkilöstöasiat 1 kpl 
 Oppilasasiat, salainen 2 kpl 
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 Yleishallinnon toimialalla ei ole kyseisellä ajanjaksolla tehty sellaisia 
viranhaltijapäätöksiä, joihin voitaisiin hakea muutosta kuntalain mukaan ja 
johon liittyisi kunnan jäsenen muutoksenhakuoikeus. 
 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus 
 Kunnanhallitus merkitsee päätökset tiedoksi ja päättää, ettei Kuntalain 92 

§:n perusteella (otto-oikeus) oteta asioita erikseen kunnanhallituksen 
käsiteltäväksi.  

 
Päätös   
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249 
Toimielinten pöytäkirjat 
  
KhVi 08.12.2025     
    
 
 
 Kunnanhallitukselle saatetaan tiedoksi virolahti.fi -nettisivuilla julkaistut 

seuraavat toimielinten pöytäkirjat: 
 
  
  
 linkki pöytäkirjoihin: 

https://dynasty.virolahti.fi/d5webvirol/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting_
frames 

 
Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee päätökset tiedoksi ja päättää, ettei Kuntalain 92 

§:n perusteella (otto-oikeus) oteta asioita erikseen kunnanhallituksen 
käsiteltäväksi. 

 
Päätös   
 
 
 

https://dynasty.virolahti.fi/d5webvirol/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting_frames
https://dynasty.virolahti.fi/d5webvirol/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting_frames
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250 
Ilmoitusasiat 
 
KhVi 08.12.2025     
    
 

 
Kunnanhallitukselle annetaan tiedoksi seuraavat ilmoitusasiat: 
 
OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ 
-25.11.2025 Valintaperusteasetusten muutokset kirje 
 
KYMENLAAKSON LIITTO 
Maakuntahallitus 17.11.2025 § 139 Maakuntahallituksen ja  
maakuntavaltuuston vuoden 2026 kokousajankohdat 
 
PYTERLAHDEN KULTTUURIKYLÄYHDISTYS RY 
-26.10.2025 Kyläkokouksen pöytäkirja 
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 
 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi. 

 
 

Päätös   
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251 
Muut asiat 
  
KhVi 08.12.2025     
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Päätös   
 

 
  


